
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta 
Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola donosi 

ODLUKU O DONACIJI

Članak 1.

Ružica Šošić, umjetnica iz Pule i članica pulske udruge HVIDR-a, sa svojom slikom 
„SNAGA“ iz serijala „KONJI VRANI“ sudjeluje na festivalu ANIMA MUNDI 2024. u 
Veneziji (Italija).
Grad Pula – Pola donira neto iznos od 300,00 eura (slovima: tristo eura) Ružici Šošić radi 
financiranja troška izlaganja slike u Veneciji na festivalu ANIMA MUNDI 2024. (transport, 
carina, osiguranje).
Navedeni iznos uvećat će se za pripadajući porez i doprinose.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/24-01/437
URBROJ:2163-7-01-01-0170-24-3
Pula, 22. travanj 2024.

GRADONAČELNIK 
          dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Pravni osnov za donošenje Odluke sadržan je u  članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 
98/19, 144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula – Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21). 
 
II. PRIKAZ I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 
Ružica Šošić, umjetnica iz Pule i članica pulske udruge HVIDR-a, sa svojom slikom 
„SNAGA“ iz serijala „KONJI VRANI“ sudjeluje na festivalu ANIMA MUNDI 2024. u 
Veneziji (Italija). 
 
Na prijedlog članstva Udruge HVIDR-a obratila se zamolbom za donaciju sredstava kako bi 
pokrila dio troška izlaganja slike što uključuje transport, carinu i osiguranje. 
 
Sudjelovanjem na festivalu predstavila je Republiku Hrvatsku i Grad Pula - Pola, a logotip 
sponzora uključen u svu komunikaciju (digitalnu i tiskanu) događaja. 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu. 
 
IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 
 
Za realizaciju ove Odluke sredstva su osigurana u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 
godinu na poziciji Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća, a isplata će se izvršiti temeljem 
dostavljenog izvješća o izlaganju slike. 
 
 

                p.o. PROČELNICA 
     dr.sc. Iva Matanović, univ.mag.prim.educ. 

 
 
 
 
 
 


